



CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN 6012300390 – CONCESIÓN DE SERVICIOS PARA ALOJAR UNA PLATAFORMA QUE OFREZCA BIENES Y SERVICIOS EN CONDICIONES VENTAJOSAS A TRAVÉS DE PROMOCIONES COMERCIALES DE EMPRESAS PARA EMPLEADOS, JUBILADOS Y FAMILIARES DE METRO DE MADRID

Consulta 1:

Piden muchos anexos (ver a partir de la página 98) y algunos parecen genéricos o no corresponden a nuestro servicio. Nos gustaría confirmar si hay que aportar todos, o según entendemos, sólo los siguientes que nos gustaría que nos confirmara:

Anexo I pág. 98> sí

Anexo II pág. 99 > Confirmar

Modelos de certificado de seguro de caución pág. 101- Confirmar

Anexo III pág. 103 > No

Modelos de certificación de seguro de caución pág. 105> No

Anexo IV pág. 107> Sí

Anexo IV bis pág. 119> Confirmar

Anexo V pág. 124> Sí

Anexo VI pág. 125> No procede

Anexo VII pág. 126> Confirmar

Anexo VII pág. 128> Sí

Anexo IX pág. 130> Sí

Anexo X pág. 132> No

Anexo XI pág. 134> Confirmar

Anexo XII pág. 143> ?

Anexo XIII pág. 136> Sí

Anexo XIV pág. 137> Sí

Anexo XV pág. 139> ¿

Respuesta 1:

En relación con su consulta, les informamos de que para una correcta presentación de la oferta deberán tener en cuenta, en relación con la documentación a presentar, lo indicado en el apartado “42. Presentación de las ofertas en la aplicación SRM” del cuadro resumen del Pliego de Condiciones Particulares que rige la presente licitación.



Consulta 2:

Por otro lado, las cantidades en blanco en caso de indemnizaciones etc. que tenemos que poner, nuestra duda es ¿qué cantidad manejáis como normal porque no sabemos qué cantidad poner?

Respuesta 2:

En relación con su consulta, les informamos de que la proposición económica que deben presentar será conforme al modelo del anexo I del Pliego de Condiciones Particulares que rige la presente licitación, donde deberán tener en cuenta, además, que el sistema de determinación del precio del contrato es Cannon fijo.

En Madrid, a 15 de enero de 2024.